
Zápisnica zo zasadnutia OcZ obce Tatranská Javorina zo dňa 30.05.2019
   
Program: 

1. Otvorenie zasadnutia
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
3. Schválenie programu rokovania OZ
4. Kontrola plnenia uznesení

       5. Správa o priebežnom plnení rozpočtu za I. štvrťrok 2019
       6. Kultúrna akcia- zájazd pre obyvateľov obce z príležitosti MDD
       7. Žiadosť o písomné vyjadrenie k riešeniu protipovodňových opatrení v toku rieky    
           Javorinka

            8. Rôzne
           9. Záver

Prítomní: podľa prezenčnej listiny.
Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Miroslav Michaľák, Andrej Prichocký
Začiatok zasadnutia: o16,00 hod  

K bodu č.1
Zasadnutie otvorila starostka obce Alena Pitoňáková. Konštatovala, že zastupiteľstvo je uznášania
schopné. 

K bodu č.2
Zapisovateľka: Slávka Gnebusová 
Overovatelia zápisnice: Jozef Gallik, Krigovský Martin 

K bodu 3.
Obecné zastupiteľstvo súhlasí s programom rokovania OcZ.

Za uznesenie č.36/2019 hlasovali:  
Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Miroslav Michaľák, Andrej Prichocký

K bodu 4.
Starostka informovala o plnení uznesení z minulého obdobia, uznesenia boli splnené, uzn.č.20 a
č.22 sú v plnení. Momentálne prebieha III.etapa obnovy verejného osvetlenia.
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie.

Za uznesenie č.37/2019 hlasovali:
Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Miroslav Michaľák, Andrej Prichocký

K bodu 5.
Starostka informovala o plnení rozpočtu za I. štvrťrok 2019, správa bude priložená k zápisnici.
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie hospodárenie za I. štvrťrok 2019.

Za uznesenie č.38 hlasovali:
Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Miroslav Michaľák, Andrej Prichocký
 
K bodu 6.
OcZ prekonzultovalo možnosti a návrhy na zájazd pre obyvateľov obce z príležitosti MDD. OcZ sa
dohodlo tento rok sa uskutoční zájazd do Bojníc,  v sobotu,  dňa 6.7.2019, kde bude prehliadka
Bojnického zámku a ZOO a podľa možnosti návšteva mesta, okolia, prípadne kúpaliska. Poplatok



pre účastníkov zájazdu je 18,- € pre dospelých,v poplatku je zahrnuté vstupné, obed, občerstvenie a
cestovné.

Za uznesenie č.39 hlasovali:
Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Miroslav Michaľák, Andrej Prichocký

K bodu 7.
Starostka informovala OcZ o doručenej pošte a prečítala list, ktorý poslala pani Eva Plučinská obci
Tatranská Javorina,  v  ktorom žiada OcZ o písomné stanovisko k zaslanému vyjadreniu Správy
povodia  Dunajca  a  Popradu  k  protipovodňovým  opatreniam  na  rieke  Javorinka  v  Tatranskej
Javorine-Podspády, ktoré sa tykajú domu č.51, ktorý bol podmytý v júli 2019. Starostka prečítala
vyjadrenie SVP,š.p. OZ Košice SPDaP Poprad a  oboznámila OcZ so všetkými vyjadreniami - ŠL
TANAPu, Obec Tatranská Javorina a majitelia domu č.51, obec Tatranská Javorina požiadala o
stanovisko Okresný úrad, odbor životného prostredia Poprad, ktorí  sa do dnešného dňa k danej
problematike  nevyjadrili.  Po  oboznámení  sa  s  problémom  a  všetkými  vyjadreniami  obecné
zastupiteľstvo berie na vedomie vyjadrenie všetkých kompetentných orgánov k protipovodňovému
opatreniu v toku rieky Javorinky.  OcZ vyjadruje stanovisko, že Obec Tatranská Javorina doposiaľ
vykonala všetky dostupné a potrebné aktivity k riešeniu protipovodňových opatrení v toku rieky
Javorinky  v  Tatranskej  Javorine  –  Podspády.  V prípade,  že  sa  nájde  komplex  riešení  v  rámci
platného zákona, OcZ v Tatranskej Javorine a Obec Tatranská Javorina budú maximálne súčinné.

Za uznesenie č.40 hlasovali:
Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Miroslav Michaľák, Andrej Prichocký

K bodu 8.
V mesiaci máj 2019 uzavrel manželstvo poslanec OcZ a zástupca starostky pán Miroslav Michaľák,
pri  tejto  príležitosti  mu starostka  aj  poslanci  OcZ zablahoželali,  OcZ súhlasí  s  kúpou vecného
darčeka v hodnote 50,- €
Za hlasovali:
Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Miroslav Michaľák, Andrej Prichocký

Na záver starostka poďakovala poslancom za aktivitu a účasť na zasadnutí.

Zasadnutie ukončené o 17,30 hod.

Zapísala: Slávka Gnebusová                                  Overil: Jozef Gallik
      
                                                                                            Martin Krigovský
                                                                                            

                                                                                
                                                                                  Alena Pitoňáková
                                                                                  starostka obce
                                              

                  



                                                                     


